1

Российская Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ  КИПЕШИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

Троицкого района Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.04.2013 г.                                         № 23                                           с. Белое

	         В соответствии с изменениями, внесёнными в федеральный закон от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», приказом Министра Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 23.12.2005
№ 999 «Об утверждении Порядка создания нештатных аварийно-спасательных формирований», методическими рекомендациями по созданию, подготовке, оснащению нештатных аварийно-спасательных формирований, разработанными Министерством Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствии стихийных бедствий, постановлением Администрации Алтайского края от 07.11.2006 № 444-13 «О порядке создания и применения нештатных аварийно-спасательных формирований гражданской обороны», постановляю:

            1. Руководителю ООО ПСХ «Заводское», директору школы,  фельдшеру фельдшерско-акушерского пункта, участковому инспектору, начальнику теплового участка
№ 4 МУП ТВС «Первомайские» с учетом специфики решаемых задач в области гражданской обороны и наличия в подчиненных организациях персонала, техники и имущества:

            определить перечень необходимых нештатных аварийно-спасательных формирований;

             разработать структуру, табели оснащения и укомплектовать нештатные аварийно-спасательные формирования личным составом и техникой.

              1. Поддерживать нештатные аварийно-спасательные формирования в состоянии готовности к выполнению задач по предназначению.

            3. Осуществлять применение нештатных аварийно-спасательных формирований в соответствии с планом гражданской обороны Санниковского сельсовета.

            4. Заместителю главы сельсовета осуществлять методическое руководство по созданию и применению нештатных аварийно-спасательных формирований.

            5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                                   В.Н. Молофеев

О  порядке  создания и применения  нештатных аварийно-спасательных формирований